[bookmark: _GoBack]“加油站数据管理云平台”系统建设项目
资金绩效评价报告

为贯彻落实党中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的决策部署，深化财税体制改革，优化财政资源配置，提高公共服务质量，加快建成全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系 ，县财政预算安排2022年市场监督管理局“加油站数据管理云平台”系统建设项目资金80万元。根据有关要求，现将2022年“加油站数据管理云平台”系统建设项目资金绩效评价如下：
一、项目资金基本情况
1、项目概况
为贯彻落实《南阳市市场监督管理局、南阳市财政局关于明确各县承担“加油站数据管理云平台”系统建设经费的请示》（宛市监【2012】10号文件精神。2022年县财政安排“加油站数据管理云平台”系统建设项目资金80万元。
2、项目资金情况
项目预算安排80万、资金落实80万（全部为地方财政）、执行80万。分值10分，执行率100%，得分10分。
3.资金管理情况
    从安排科学性、拨付合规性、使用规范性、预算绩效管理情况四方面，资金安排科学、拨付及时、使用合规、单位也及时完成绩效自评。分值20分，得分20分。
4、绩效目标
深入开展县内加油站信息化建设，提高民营加油机税收，防止偷税漏税。
二、评价工作简述
1、基本情况
(1)评价目的：通过绩效评价，进一步规范项目支出资金的管理和使用，及时发现和分析存在的问题，从而提高财政资金的使用效率。
(2)评价原则：以统一领导、分类管理、客观公正、科学规范、实事求是、结果公开为原则。
(3)评价方法：领导小组进行自评，采取询问查证、问卷调查相结合的方法，确保数据完整准确。
(4)评价指标体系：采用三级递阶层次结构，一级指标规定绩效难度，二级指标规定评价内容，三级指标规定评价要素。
2、评价组织实施
组织实施完成情况较好。
三、绩效评价分析
1、项目绩效目标评价分析
绩效目标具有明确性、合理性，目标细化到位。
2、资金使用及管理情况分析
项目资金严格按照资金管理要求进行管理。一是专款专用；二是资金支出履行严格的审批程序。
3、项目组织情况分析
项目无调整，完成情况良好。
4、项目管理情况分析
（1）联合公安、税务等单位对加油机进行检查，发现拆装加油机信息采集器进行及时处理。
（2）增加财政预算监管资金，加速财政支出绩效资金的使用效率。
5、项目产出及效果评价分析
（1）项目成本指标情况。“加油站数据管理云平台”系统建设项目年度指标值是80万元，日常安装成本为80万元，严格按照财务管理制度执行，实行统一管理，专款专用，严格程序，合理安排。分值10分，得分10分。
（2）项目产出指标情况。
项目数量指标情况。2021年安装加油机141台，2022年安装24台，工共安装165台。执行过程中，严格按照预算数量执行，保质保量完成任务。分值10分，得分10分。
项目质量指标情况。“加油站数据管理云平台”系统建设项目，已投入使用，严格程序，合理安排安装完成率100%。分值10分，得分10分。
（3）项目时效性指标情况。按照2022年时间进度及内容所需资金需求进行，到2022年12月完成预期工作目标，项目最终执行率达到100%。分值10分，得分10分。
（3）项目益指标情况。
项目社会效益指标情况。为规范税收，“加油站数据管理云平台”系统建设项目的执行，预期目标基本实现。分值20分，得分20分。
在提高人民满意度方面，因为“加油站数据管理云平台”系统建设项目是新的管理方式，群众熟悉并适应有一定的过程，故通过用户满意度有待进一步提升。分值5分，得分4分。
（4）项目满意度指标情况。服务对象满意度指标需≥90%，实际群众满意度99%，有待进一步提升。分值5分，得分4分。
四、评价结论
项目总体上达到既定目标，项目评价总得分98分，评价等级为好。
五、主要经验及做法
一是领导重视。单位领导高度重视，认真研究，相应成立了领导小组。二是管理规范。建立了项目管理方法、项目资金管理办法等各项有关制度，严格制度的执行，强化监督检查。三是专款专用，确保专项资金项目有效实施。